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Koulu  
Vaalipäivänä 17. syyskuuta ratkeaa Ruotsin tulevaisuus, 
josta sinä ja minä päätämme. Meillä kaikilla on sama 
vastuu, äänemme ovat yhtä tärkeitä. Parannammeko 
hyvinvointia vai heikennämmekö sitä ottamalla pois joka 
viidennen verokruunun yhteisestä kassastamme? 
Kehitetäänkö Ruotsin mallia – vai luovutaanko siitä? 
Meille sosiaalidemokraateille on itsestään selvää, että kaikkien oppilaiden tulee saada 
tiedot ja taidot, joita tarvitaan työmarkkinoilla ja yhteiskunnassa selviytymiseen. 
Osaaminen antaa ihmisille edellytyksiä kehittyä ja vaikuttaa elämäänsä. Siksi 
koulutus ei koskaan saa olla vain harvojen etu. Tietomäärä lisääntyy, kun useammat 
ovat siitä osallisia. Korkealaatuinen koulutus on tasa-arvoisen ja oikeudenmukaisen 
Ruotsin edellytys. 
 
Kaikkien koulujen tulee olla hyviä kouluja 
Emme tyydy siihen, että yhdeksällä kymmenestä peruskoulun päättävästä oppilaasta 
on edellytykset jatkaa lukiokoulussa. Opettajien määrää lisäämällä paranevat kaikkien 
oppilaiden mahdollisuudet saada oppitavoitteiden saavuttamiseen tarvittavaa tukea. 
Pyrkimyksemme työllistää kouluihin lisää opettajia ja muita asiantuntijoita viedään 
päätökseen. Tavoite saada kouluihin lisää 15 000 opettajaa ja muuta asiantuntijaa 
toteutuu vuoden 2006 aikana.  

 
Koulut, joiden oppilailla on heikoimmat menestymisen edellytykset, tarvitsevat 
lisätukea. Tulevien vuosien aikana suunnataan aluksi 225 miljoonaa kruunua kaikkein 
vaikeimmissa tilanteissa oleviin kouluihin. Varoja tullaan käyttämään muun muassa 
ulkomaalaistaustaisten oppilaiden lukemisen opetukseen ja kielen kehittämiseen niin 
ruotsin kielessä kuin äidinkielessäkin. Kodin ja koulun välistä yhteistyötä tulee 
priorisoida. Seuraava askel on myöntää varoja 1 000 opettajan 
palkkaamiseen niihin sataan kouluun, joiden oppilailla on heikoimmat 
edellytykset menestyä. 

 
Opetuksen kehittämistä ja moninaisuutta tulee kannustaa kaikissa 
kouluissa. Vapaakoulut voivat toimia kunnallisia kouluja täydentävinä, 
mutta uusien vapaakoulujen perustaminen ei saa johtaa siihen, että 
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lasten opetus kunnallisissa kouluissa huononee. Erottelun vaaraa tulee miettiä tarkoin 
vapaakouluja hyväksyttäessä. Kuntien vaikutusvaltaa tulee lujittaa oleellisesti 
vapaakouluja perustettaessa. Jokainen kouluun sijoitettava verokruunu tulee käyttää 
oppilaiden opetukseen. Osakeyhtiöinä pyöritettävien koulujen tulee saada julkisia 
avustuksia vain, jos saatu voitto käytetään koulun toiminnan kehittämiseen.  
 
Ketään ei saa jättää jälkeen 
Ketään tyttöä tai poikaa ei saa jättää jälkeen koulutyössä. Lapset ovat erilaisia, ja on 
olemassa monenlaisia tapoja oppia, mutta kaikilla on oikeus tietoon. Siksi on tärkeää, 
että oppilaille ja vanhemmille annetaan selkeää tietoa siitä, miten koulussa menee. 
Peruskoululaisten tietojen ja taitojen seurantaa tulee tehostaa. Vuoden 2006 
tammikuun 1. päivästä alkaen kaikilla peruskoulun oppilailla on oikeus 
henkilökohtaiseen kehityssuunnitelmaan jo ensimmäiseltä vuosikurssilta alkaen. 
Henkilökohtaisessa kehityssuunnitelmassa, joka tehdään yhdessä oppilaiden ja 
opettajien kanssa, tulee selvästi tuoda esiin, mitä vaaditaan, jotta oppilas pääsisi 
tavoitteisiin. Koulun tulee säännöllisesti seurata henkilökohtaista 
kehityssuunnitelmaa. 

 
Jotta opettajat jo varhain voisivat tunnistaa, ketkä oppilaat tarvitsevat lisätukea, 
Kouluvirasto on saanut toimeksi laatia diagnostisia lukemisen ja matematiikan 
kokeita.  
 
Nykyaikainen lukiokoulu 
Me sosiaalidemokraatit emme tyydy siihen, että 85 prosentilla 22 vuotiaista on 
kolmevuotinen lukiokoulutus. Siksi annamme lisää tukea oppilaille, joille lukiokoulu 
on vaivalloisinta. Myönnämme myös ylimääräisiä varoja lukiokoulun 
henkilökohtaisten ohjelmien kehittämiseen ja laadun kohottamiseen. Kaikkien 
oppilaiden, jotka käyvät henkilökohtaisen ohjelman, tulee saada tarvittavaa tukea 
saavuttaakseen kansallisen lukiokoulun tavoitteet. Parannamme myös ammattiin 
valmistavia ohjelmia. Uusi nykyaikainen, lukiollinen oppisopimuskoulutus 
käynnistetään, ydinaineiden ja ammattiaineiden välistä yhteistyötä tulee tehostaa ja 
kuntien ja työelämän osapuolten välistä yhteistyötä koskevia alueellisia aloitteita 
tulee kannustaa.  
 
Vaihtoehto 
Maltilliset ja heidän oikeistoliittoutumansa ovat sosiaalidemokraattista 
koulutuspolitiikkaa vastaan. He ehdottavat, että kouluissa pidettäisiin 
koulukypsyyskokeita ja että seitsenvuotiallle lapsille annettaisiin 
todistuksen kaltaisia arviointeja. Kuinka herää oppimisen halu, jos jo 
varhain saa leiman, ettei kelpaa? Oikeistoliittoutuman Ruotsissa kaikki 
lapset eivät saa itseoikeutettua paikkaa koulussa. 
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Maltillisten johtama oikeistoliittoutuma haluaa poistaa myös lukiokoulun 
henkilökohtaiset ohjelmat ja alentaa ammattiin valmistavia ohjelmia käyvien 
oppilaiden tavoitteita. Oikeistoliittoutuma haluaa kohdata tulevaisuuden haasteet 
klassisesti erottelevalla oikeistopolitiikalla, mikä johtaa suurempiin kuiluihin, 
alhaisempiin osaamisvaatimuksiin ja huonompaan kilpailukykyyn. 
 

Meidän Ruotsissamme kaikki otetaan mukaan. Minkä Ruotsin sinä 
valitset? 


